ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2019 - PR 80/201980/201913/09/2019Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1LUCINEIA SICHELERO HANKE     (178969)1 BRINQUEDO INFANTIL: TARTARUGA ENCAIXE.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL, TARTARUGACOM 4 RODINHAS E 06 PEÇAS PARA ENCAIXE NA FORMAGEOMÉTRICA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICOTAMANHO DO BRINQUEDO: 12 CM ALTURA, 28 CM DECOMPRIMENTO, 15,5 CM DE LARGURA. EMBALAGEM:BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPEL CONTENDO FECHOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 100,00  0,0000     13,67 1.367,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

80/201980/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL26/09/2019AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS DO MUNICIPIO, QUE ESTARÃO PRESENTES NAS FESTIVIDADES NATALINAS E "DIA DAS CRIANÇAS", QUE SERÃO REALIZADAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DO MUNICIPIO DE QUILOMBO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2019 - PR 80/201980/201913/09/2019Folha:  2/5

 LOTE:  1LUCINEIA SICHELERO HANKE     (178969)2 BRINQUEDO INFANTIL: UNICÓRNIO ENCAIXE.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL, UNICÓRNIOCOM 4 RODINHAS E 06 PEÇAS PARA ENCAIXE NA FORMAGEOMÉTRICA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DOBRINQUEDO: 28 CM ALTURA, 20 CM DE COMPRIMENTO,12,5 CM DE LARGURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS - Marca:KENDY
un 100,00  0,0000 13,4732 1.347,32

3 BRINQUEDO INFANTIL: SLIME COM BRINQUEDO.CARACTERÍSTICAS: TUBO DE PLÁSTICO COM TAMPA,MEDINDO 7 CM DE ALTURA POR 5 CM DE DIÂMETRO,CONTENDO SLIME COM UM BRINQUEDO E BOLINHA DELUZ BRILHANTE LIGA/DESLIGA PESANDO 147 GR DEVÁRIAS CORES. TAMANHO DO BRINQUEDO: 7CM ALTURA,5 CM DE DIÂMETRO E PESANDO 147 GRAMAS.EMBALAGEM: TUBO DE PLÁSTICO. - Marca: KENDY
un 150,00  0,0000   14,555 2.183,25

17 BRINQUEDO INFANTIL: BOLA DE FUTEBOL.CARACTERÍSTICAS: BOLA DE FUTEBOL Nº 5 280 EMCOURO SINTÉTICO COSTURADA COM PESO DE 270GRAMAS E DIÂMETRO DE 22CM. - Marca: STARK IMPORTS un 300,00  0,0000 10,8081 3.242,43Total do Fornecedor: 8.140,00 LOTE:  2JOEL LORENZATTO     (178976)4 BRINQUEDO INFANTIL: KRAFT CARREGADEIRA.CARACTERÍSTICAS:  CARREGADEIRA EM PLÁSTICO DEVÁRIAS CORRES, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE,CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO E METAL.TAMANHO DO BRINQUEDO: 38 COMPRIMENTO 15,5LARGURA 18,5 ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS - Marca:KENDY BRINQUEDOS
un 100,00  0,0000 8,1115 811,15

11 BRINQUEDO INFANTIL: RETROESCAVADEIRA.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 01PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO E METAL. TIPODO PRODUTOS: RETROESCAVADEIRA. TAMANHO DOBRINQUEDO: 66 CM DE COMPRIMENTO  X 16 DE LARGURAX 18 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS. - Marca:KENDY BRIQUEDOS
un 100,00  0,0000 14,6199 1.461,99

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2019 - PR 80/201980/201913/09/2019Folha:  3/5

 LOTE:  2JOEL LORENZATTO     (178976)12 BRINQUEDO INFANTIL: ESCAVADOR SUPER TRUCK.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 01PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO E METAL. TIPODO PRODUTOS: CAMINHÃO ESCAVADOR. TAMANHO DOBRINQUEDO: 55 CM DE COMPRIMENTO X 20 DE LARGURAX 18 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICOCOM PAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS. - Marca:KENDY BRINQUEDOS
un 100,00  0,0000 10,2686 1.026,86

Total do Fornecedor: 3.300,00 LOTE:  3JOEL LORENZATTO     (178976)5 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA TIPO BEBÊ COMCHEIRINHO DE CHOCOLATE. CARACTERÍSTICAS: COMMEDIDAS APROXIMADAS 25 X 10CM, PRODUTO DEALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDO CERTIFICADO DOINMETRO E SELO DA ABRIQ ASSOCIAÇÃO BRASILEIRADOS FABRICANTES DE BRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO E VINIL. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL. - Marca:ANJO BRINQUEDOS
un 150,00  0,0000 10,8476 1.627,14

8 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA SEMELHANTE BARBIE,MAMÃE E FILHA. CARACTERÍSTICA: BONECA EM PLÁSTICOE VINIL COM CABELOS LONGOS VESTIDO E SAPATOS,DUAS PEÇAS MAMÃE E FILHA, PRODUTO DE ALTÍSSIMAQUALIDADE CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO ESELO DA ABRIQ ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOSFABRICANTES DE BRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO E VINIL. ALTURA: 30 CM. EMBALAGEM: 33,4 X 21X 5,3. - Marca: SKYLA
un 150,00  0,0000 13,3549 2.003,24

13 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA BLU BLU.CARACTERISTICAS: BONECA BLU BLU PRODUZIDA  EMPLÁSTICO E VINIL  DE ALTISSIMA QUALIDADE COMVESTIDO ESTAMPADO E TIARA NO CABELO CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQ. MATÉRIAPRIMA: BONECA EM PLÁSTICO E VINIL. ALTURA DOBRINQUEDO: 33 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃOCOM SELO DE GARANTIA DO INMETRO MEDINDO 43 X 24,8X 9,5 CM. - Marca: ANJO BRINQUEDOS
un 150,00  0,0000 8,8835 1.332,53

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2019 - PR 80/201980/201913/09/2019Folha:  4/5

 LOTE:  3JOEL LORENZATTO     (178976)14 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA TIPO BEBÊ NA BANHEIRACARACTERÍSTICAS: COM MEDIDAS APROXIMADAS 25 X10CM, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO E VINILEMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPELCONTENDO FECHOS METÁLICOS. - Marca: ANJOBRINQUEDOS
un 120,00  0,0000 11,8447 1.421,36

15 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA LOL. CARACTERÍSTICAS:LATINHA COM TAMPA ESTILO TUBO COM MEDIDA DE11CM, CONTENDO UMA BONEQUINHA, PRODUTO DEALTÍSSIMA QUALIDADE. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO EVINIL.EMBALAGEM: LATINHA ESTILO TUBO COM TAMPA. -Marca: LQL un 120,00  0,0000 13,9175 1.670,1016 BRINQUEDO INFANTIL: KIT MAKEUP  (MAQUIAGEM).CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO UM  ESTOJODE SOMBRAS COM VÁRIAS CORES, DOIS BATONS, UMESMALTE E DUAS MARIAS CHIQUINHA. EMBALAGEM:LÂMINA DE PAPEL COM PLÁSTICO SOBREPOSTO. - Marca:FASHION un 120,00  0,0000 14,2136 1.705,63Total do Fornecedor: 9.760,00 LOTE:  4LUCINEIA SICHELERO HANKE     (178969)6 BRINQUEDO INFANTIL: KRAFT BOMBEIRO.CARACTERISTICAS: CARRINHO DE BOMBEIRO EMPLASTICO NA COR VERMELHA , PRODUTO DE ALTÍSSIMAQUALIDADE CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO ESELO DA ABRIQ. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. TAMANHODO BRINQUEDO: 35 CM COMPRIMENTO, 16 CM LARGURA E20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA PLÁSTICA COMPAPEL CONTENDO FECHOS METÁLICOS. - Marca: KENDY
un 100,00  0,0000 10,6252 1.062,52

7 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO KOBY.CARACTERISTICAS: CARRINHO EM PLÁSTICO MODELOFUSQUINHA PRODUTO DE ALTÍSISMA QUALIDADE COMCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQ.MATÉRIAPRIMA: PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 30 CM DECOMPRIMENTO, 15 DE LARGURA E 14,8 DE ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPEL E FECHOSMETÁLICOS. - Marca: KENDY
un 100,00  0,0000 7,8706 787,06

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2019 - PR 80/201980/201913/09/2019Folha:  5/5

 LOTE:  4LUCINEIA SICHELERO HANKE     (178969)9 BRINQUEDO INFANTIL: CARRINHO SUPER TRUCK.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CARRINHOSUPER TRUCK 1 PEÇA, CONTENDO CERTIFICADO DOINMETRO E SELO DA ABRIQ ASSOCIAÇÃO BRASILEIRADOS FABRICANTES DE BRINQUEDOS. TAMANHO DOBRINQUEDO: 30 CM DE COMPRIMENTO 20 DE LARGURAPOR 18 DE ALTURA.MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO E METAL.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPELCONTENDO FECHOS METÁLICOS. - Marca: KENDY
un 100,00  0,0000 8,8544 885,44

10 BRINQUEDO INFANTIL: CAMINHÃO KRAFT CAÇAMBA.CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 01PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE CONTENDOCERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRIQASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DEBRINQUEDOS. MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO E METAL. TIPODO PRODUTOS: CAMINHÃO  KRAFT CAÇAMBABASCULANTE. TAMANHO DO BRINQUEDO: 38 CM DECOMPRIMENTO  X 18 DE LARGURA  X 19 CM DE ALTURA.EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO COM PAPELCONTENDO FECHOS METÁLICOS . - Marca: KENDY
un 100,00  0,0000 8,6498 864,98

Total do Fornecedor: 3.600,00Total Geral: 24.800,00

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal